
Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 1 из 7 

Протокол №32009222399-И 

подведения итогов процедуры 
 

 

 «10» июля 2020г. 

 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего предпринимательства. 

 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: Запрос предложений в электронной форме на 

право заключения договора на разработку рабочей документации по Лоту ПИР 4.14с - объекты 

Гвардейского и Правдинского районов, согласно приложению № ПИР 4.14с. 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 1 133 868,78 руб. без НДС, 1 360 642,54 руб. с 

учетом НДС в валюте - Российский рубль 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «08» июня 2020г. 

на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 

https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «23» июня 2020г. было подано 5 заявок от участников. 1 

заявка отозвано. 

5. Комиссия 30.06.2020 рассмотрела 1 часть заявки участников процедуры на соответствие 

требованиям, установленным документацией, и приняла следующее решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время регистрации 

заявок 

Решение о допуске заявки Основание для решения 

421380 23.06.2020 11:04:19 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

421456 23.06.2020 11:38:21 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

421593 23.06.2020 13:24:19 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

421784 23.06.2020 15:46:34 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

 

6. Комиссия 09.07.2020 рассмотрела 2 часть заявки участников процедуры на соответствие 

требованиям, установленным документацией, и приняла следующее решение: 

 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника Дата и время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске 

заявки 

Основание для решения 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 2 из 7 

421380 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МКИНЖИНИРИНГ", 

236005, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ПЕЧАТНАЯ, ДОМ 16, 

КВАРТИРА 3, ИНН 

3906370599, КПП 

390601001, ОГРН 

1183926020618 

микропредприятие 

23.06.2020 

11:04:19 

Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (Не 

представлена копия 

Свидетельства о 

государственной 

регистрации юридического 

лица (индивидуального 

предпринимателя), а также 

справка, объясняющую 

причину отсутствия 

требуемого документа (не 

соответствует п. 24 пп. «а»; 

п. 27 приложения №2 к 

части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

не представлена копия 

годовой бухгалтерской 

отчетности за последний 

отчетный год (не 

соответствует п. 25 пп. «а» 

приложения №2 к части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

не представлены копии 

Налоговой декларации по 

налогу, уплачиваемому в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения за 

последний отчетный год, а 

также заявление о переходе 

на упрощенную систему 

налогообложения (не 

соответствует п. 25 пп. «б» 

приложения №2 к части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

не представлена выписка 

СРО на проектные работы) 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 3 из 7 

421456 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"НВП-ЭНЕРГО", 236038, 

ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ПРИГОРОДНАЯ, ДОМ 20, 

СТРОЕНИЕ 3.0, ИНН 

3906360181, КПП 

390601001, ОГРН 

1173926026812 

микропредприятие 

23.06.2020 

11:38:21 

Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (Не 

представлена копия 

Свидетельства о 

государственной 

регистрации юридического 

лица (индивидуального 

предпринимателя), а также 

справка, объясняющую 

причину отсутствия 

требуемого документа (не 

соответствует п. 24 пп. «а»; 

п. 27 приложения №2 к 

части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

не представлены 

заверенные Участником 

копии документов 

(приказов, протоколов 

собрания учредителей о 

назначении руководителя, и 

т.д.), подтверждающие 

полномочия лица, 

подписавшего Заявку, 

а также его право на 

заключение 

соответствующего 

Договора по результатам 

закупки (для юридических 

лиц) (не соответствует п. 24 

пп. «д» приложения №2 к 

части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

не представлены все 

документы, 

подтверждающие 

финансовую устойчивость 

участника (не соответствует 

п. 25 приложения №2 к 

части 2 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

документации о закупке); 

представлена выписка СРО 

на проектные работы с 

истекшим сроком действия) 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 4 из 7 

421593 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

КОМПАНИЯ 

"РЕЗОНАНС", 344091, ОБЛ 

РОСТОВСКАЯ, Г РОСТОВ-

НА-ДОНУ, УЛ 

МАЛИНОВСКОГО, 3Д, 

ИНН 6162050574, КПП 

616801001, ОГРН 

1106194001836 

микропредприятие 

23.06.2020 

13:24:19 

Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

421784 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА", 

236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ГАРАЖНАЯ, ДОМ 2-4, 

ЛИТЕР III, ОФИС 303, ИНН 

3906050380, КПП 

390601001, ОГРН 

1023901016270 

микропредприятие 

23.06.2020 

15:46:34 

Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

 

7. Были рассмотрены заявки следующих участников процедуры: 

 

№ Наименование участника Дата и время 

регистрации заявок 

Решение о допуске 

заявки 

Основание для 

решения 
421593 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

КОМПАНИЯ "РЕЗОНАНС", 

344091, ОБЛ РОСТОВСКАЯ, Г 

РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ 

МАЛИНОВСКОГО, 3Д, ИНН 

6162050574, КПП 616801001, 

ОГРН 1106194001836 

23.06.2020 13:24:19 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

421784 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА", 

236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ГАРАЖНАЯ, ДОМ 2-4, 

ЛИТЕР III, ОФИС 303, ИНН 

3906050380, КПП 390601001, 

ОГРН 1023901016270 

23.06.2020 15:46:34 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 5 из 7 

 

 

8. Сопоставление ценовых предложений допущенных участников процедуры: 

 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника Ценовое 

предложение без 

НДС 

Ценовое 

предложение с НДС 

Ставка НДС 

421593 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

КОМПАНИЯ "РЕЗОНАНС", 

344091, ОБЛ РОСТОВСКАЯ, 

Г РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ 

МАЛИНОВСКОГО, 3Д, ИНН 

6162050574, КПП 616801001, 

ОГРН 1106194001836 

907 050.00 1 088 460.00 20% 

421784 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА", 

236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ГАРАЖНАЯ, ДОМ 2-4, 

ЛИТЕР III, ОФИС 303, ИНН 

3906050380, КПП 390601001, 

ОГРН 1023901016270 

740 000.00 740 000.00 Без НДС 

 

 

9. Комиссия 10.07.2020 рассмотрела ценовые заявки участников, а также содержащиеся в реестре 

участников процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об 

участниках, подавших данные заявки, и приняла следующее решение: 

 

№ 

п/п 

Критерии Значимость 

критерия 

ООО 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА" 

ООО "ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

КОМПАНИЯ 

"РЕЗОНАНС" 

1 «стоимость работ» Kai  75% 26,05 15,00 

2 «срок выполнения работ» Kbi   15% 2,50 0,83 

3 "опыт участника" Kci  10% 10,00 10,00 

  Итоговый рейтинг      38,55 25,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 6 из 7 

Порядковый 

номер заявки 

Наименование участника Ценовое 

предложение 

без НДС 

Ценовое 

предложение с 

НДС 

Ставка 

НДС 

Место 

заявки 

421593 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

КОМПАНИЯ "РЕЗОНАНС", 

344091, ОБЛ РОСТОВСКАЯ, Г 

РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ 

МАЛИНОВСКОГО, 3Д, ИНН 

6162050574, КПП 616801001, ОГРН 

1106194001836 

907 050.00 1 088 460.00 20% 2 

421784 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА", 236029, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ ГАРАЖНАЯ, 

ДОМ 2-4, ЛИТЕР III, ОФИС 303, 

ИНН 3906050380, КПП 390601001, 

ОГРН 1023901016270 

740 000.00 740 000.00 Без НДС 1 

 

10. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке:  

 

Заявка №421593 (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ КОМПАНИЯ "РЕЗОНАНС") 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

2 место 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

2 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого 

заместителя генерального директора-главного 

инженера) 

2 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 2 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

2 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции 

реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

2 место 

 

Заявка №421784 (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОНАЛАДКА") 

Член комиссии Решение 
Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

1 место 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

1 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого 

заместителя генерального директора-главного 

инженера) 

1 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 1 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

1 место 



Протокол подведения итогов процедуры №32009222399 от 10.07.2020г. стр. 7 из 7 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции 

реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

1 место 

 

11. По результатам подведения итогов принято решение заключить договор с ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛЕКТРОНАЛАДКА". 

12. В соответствии с пунктом 3.7. Документации о закупке ООО "ЭЛЕКТРОНАЛАДКА" при 

заключении Договора обязано предоставить обеспечение исполнения договора в размере, 

определенном пунктом 3.7.2. (3% (три) от начальной (максимальной) цены договора (цены 

лота)).  

13. В соответствии с п. 3.7.4. Документации о закупке закупочная комиссия приняла решение: 

установить срок предоставления обеспечения исполнения договора не позднее даты заключения 

договора. 
14. Договор по результатам закупки заключается на условиях, которые предусмотрены проектом 

договора, документацией о закупке, извещением о закупке и заявкой победителя, с которым 

заключается договор 

15. Итоговый протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок 

(ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная 

торговая площадка», по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru. 

 

 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

 

 

Член комиссии  

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого 

заместителя генерального директора-главного 

инженера) 

 

Арутюнян Игорь Вигенович 

 (Начальник ЦСОР) 

 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции 

реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Петрова Е.В., т. 576317 

https://msp.roseltorg.ru/

